
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Территориальный отдел 

Управления
Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской

области в городе Серове, Серовском, Г арийском, Новолялинском и Верхотурском районах
624992, г. Серов, Свердловская область, ул. Фрунзе. 5 

тел./факс: (34385) 6-42-86 e-mail: mail 13@66.rospo)rebnadzor,ru 
О КП О 75756282, ОГРН 1056603481428, ИНН КПП6670074344/667001001

ПРИКАЗ
об удовлетворении ходатайства о продлении сроков исполнения предпш ания

г. Серов №66-13-01/07-294-2021 от 11.09.2023 г.

Я, И.о.Начальника территориального отдела, главного государственного санита} ного врача по 
городу Серову, Серовскому, Саринскому, Новолялинскому и Верхотурскому районам Юлия 
Геннадьевна Николаенко,
рассмотрев ходатайство заведующего МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 17". 624391, Свердловская 
обл.. Верхотурский район, п. Привокзальный. САДОВАЯ УЛИЦА, 13. ИНН 664( 002751, ОГРН 
11026602073057, (вх. № 66-13-4452-2023 от 13.09.2023 г.) о продлении срою<в исполнения 
предписания №01-13-08/375 от 19,11.2021 г.
Учитывая активную работу, предпринимаемую МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 17". 624391, 
Свердловская обл.. Верхотурский район, п. Привокзальный, САДОВАЯ УЛИЦА. 13. ИНН 
6640002751, ОГРН 11026602073057. для выполнения предписания (в т.ч. досрочное выполнение 
ранее выданных предписания об устранении выявленных нарушений)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Ходатайство удовлетворить, продлить срок исполнения предписания № 0 -13-08/375 (от 

19.11.2021 г. до 01.09.2024 г.

И.о. Начальника территориального отдела,
И.о. Главного государственного 
санитарного врача по городу Серову,
Серовскому, Гаринскому, .
Новолялинскому и Верхотурскому районам Ю.Г.Николаенко



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В 
СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
Управление Федеральной службы 

по надзору
в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 
по Свердловской области

Территориальный отдел 
в городе Серов, Серовском, Гаринском, 

Новолялинском и Верхотурском районах 
адрес: 624992, Свердловская область, г. 

Серов, ул. Фрунзе, дом 5 
тел.(34385) 6-42-86 

E-maii:mail_13@66.rospotrebnadzor.ru 
ОКПО 77149652, ОГРН 1056603541565, 

ИНН/КПП 6670083677/667001001

Мероприятие по контролю № 66210041000101283540 от 27.10.2021 г.

ЗАВЕДУЮЩЕМУ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О БЮДЖЕТНОЕО 

ДОШКОЛЬНОЕО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ДЕТСКИЙ САД № 17" 
КОРАБЛЁВОЙ ЛЮДМИЛЕ 

АНАТОЛЬЕВНЕ

624391, Свердловская обл., Верхотурский 
район, п. Привокзальный, САДОВАЯ УЛИЦА, 

13

от 19.11.2021

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных нарушений 

санитарно-эпидемиологических требований
№01-13-08/375

При проведении плановой проверки с 08.11.2021 по 19.11.2021 
в отношении
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 17"__________________________________________________________________

название юридического лица, индивидуального \федiфшшматедя
624391, Свердловская обл., Верхотурский район, п. Привокзальный,

юридический адрес САДОВАЯ УЛИЦА, 13_____________________________________________
дата регистрации 
ИНН/ОГРН

21.10.2002
6640002751 / 1026602073057

1. детский сад № 17 "Колокольчик" (624390, Свердловская обл., Верхотурский район, п.
Привокзальный, Садовая ул., 13)
2. филиал детский сад № 7" (624390, Свердловская обл., Верхотурский район, п. Привокзальный, 

Советская у л., 31)
3. филиал детский сад № 15 (624390, Свердловская обл., Верхотурский район, п. Привокзальный, 

Чапаева ул., 20)
рассмотрении представленных документов: акта от 19.11.2021

выявлены нарушения санитарно эпидемиологических требований.
С целью устранения выявленных нарушений на основании п.2 ст.50 Федерального закона № 52 - 

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года, ч. 1 ст. 17 
Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля»

____________________________________ПРЕДПИСЫВАЮ:
№

п / п
содержание мероприятия № норма­

тивного пункт НД срок



документа
детский сад № 17 "Колокольчик" (624390, Свердловская обл., Верхотурский район, и. 
Привокзальный, Садовая ул., 13)

1Обеспечить уровень искусственного освещения в игровых 
детского сада №17 соответствующим гигиеническим нормативам, 
а именно: во 2-ой группе раннего возраста, в старшей группе, в 
ясельной группе не менее 400 лк

СанПиН 
1.2.3685-21 
СП 2.4.3648-20

табл.5.54.
2.8.1

01.09.2023

14Покрытие проездов и дорожек на собственной территории 
детского обеспечить без дефектов, а именно: обеспечить 
целостность асфальта

СП 2.4.3648-20 2.2.4. 01.09.2023

19Химическую чистку постельных принадлежностей (матрацев, 
подушек) проводить не реже 1 раза в год

СП 2.4.3648-20 2.11.5. 01.09.2023

филиал детский сад № 7" (624390, Свердловская 
Привокзальный, Советская ул., 31)

обл., Верхотурский район, п.

7. Химическую чистку постельных принадлежностей (матрацев, 
подушек) проводить не реже 1 раза в год

СП 2.4.3648-20 2.11.5. 01.09.2023

филиал детский сад № 15 (624390, Свердловская 
Привокзальный, Чапаева ул., 20)

обл., Верхотурский район, и.

1 .Обеспечить уровень искусственного освещения в игровых 
детского сада №15 соответствующий гигиеническим 
нормативам, а именно: при допустимом уровне освещенности не 
менее 400л к. - в младше - средней группе, в старше - 
подготовительной группе

СанПиН 
1.2.3685-21 
СП 2.4.3648-20

табл.5.54. 
2.8.1

01.09.2023

10. Химическую чистку постельных принадлежностей (матрацев, 
подушек) проводить не реже 1 раза в год

СГ1 2.4.3648-20 2.11.5. 01.09.2023

Информацию о выполнении предписания представить в
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Серов, 
Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах 
в срок до _____________ 20__г.
В целях подтверждения выполнения требований, указанных в настоящем предписании, 
необходимо представить следующую документированную информацию:
1. отчет о выполнении предписания_____________________________ _____________________________
2. _________________________________________________________________________________________
Невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего 
государственный надзор, влечет в соответствии с ч.1 ст.19.5 КоАП РФ привлечение к 
административной ответственности, назначение наказания в виде штрафа на юридическое лицо, 
штрафа на должностное лицо, либо дисквалификации должностного лица.

Настоящее предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд Свердловской области в 
течение 3 (трех) месяцев со дня вручения или получения.

Ответственность за выполнение мероприятий возлагается на
ЗАВЕДУЮЩАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 17" КОРАБЛЁВА ЛЮДМИЛА АНАТОЛЬЕВНА________

д о л ж н о с т ь ,  Ф И О  л и ц а , н а  к о т о р о е  в о з д а

ведущий специалист-эксперт 
Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области в городе 
Серов, Серовском, Гаринском,
Новолялинском и Верхотурском 
районах

гае гея ответственность

Баёва Юлия Сергеевна
должность лица, уполномоченного осуществлять подпись ФИО

Предписание получил:

должность, ФИО П О Д И  MCIi дата



Место выдачи предписания:
624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Фрунзе, дом 5____________

либо адрес территориальною отдела, либо адрес объекта либо иной адрес, где непосредственно происходит вручение предписания



Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 17»
(МБДОУ «Детский сад № 17»)

Садовая ул., д. 13, п. Привокзальный, Верхотурский район, Свердловская область, 624390
Тел. (343 89) 2-85-48

ОКПО 50724074, ОГРН 1026602073057, ОКТМО 65709000, БИК 016577551
ИНН/КПП 6640002751/668001001_________________________ _

12.09.2023 №249

Начальнику ТО Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской области в г. Серове, 
Серовском, Гаринском, Новолялинском и 
Верхотурском районах 
Е.В. Серёгиной
заведующей МБДОУ «Детский сад №17», 
г. Верхотурья 
Кораблевой Л.А.

МБДОУ «Детский сад №17» просит продлить сроки предписания об устранении 
выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований от 19.11.2021г. № 
01-13-08/375, в связи с отсутствием финансирования на 2023г.__________________________
Детский сад №17 «колокольчик (624390, Свердловская обл., Верхотурский район, п. Привокзальный, 
Садовая ул.,13)
Обеспечить уровень искусственного освещения в игровых 
детского сада№17 соответствующим гигиеническим 
нормативам, а именно: во 2-ой группе раннего возраста, в 
старшей группе, в ясельной группе не менее 400лк

санПин 1.2.3685-21 
СП2.4.3648-20

Табл.5.54.2.8.1

Покрытие проездов и дорожек на собственной территории 
детского обеспечить без дефектов, а именно: обеспечить 
целостность асфальта

С112.4.3648-20 2.2.3.

Химическую чистку постельных принадлежностей (матрацев, 
подушек) проводить не реже 1 раза в год

СП 2.4.3648-20 2.11.5.

Филиал детский сад№17 (624390, Свердловская обл, Верхотурский район, п. Привокзальный, 
Советская ул.31
Химическую чистку постельных принадлежностей (матрацев, 
подушек) проводить не реже 1 раза в год

СП.2.4.3648-20 2.11.5

Филиал детский сад№15(624390,Свердловская обл., Верхотурский район, п.Привокзальный, Чапаева 
ул.,20)
Обеспечить уровень искусственного освещения в игровых 
детского сада№15 соответствующим гигиеническим 
нормативам, а именно: при допустимом уровне освещенности 
не менее 400лк- в младшей группе, в старше- 
подготовительной группе

СП 1.2.3685-21 
СП 2.4.3648-20

Табл.5.54.
2.8.1.

Химическую чистку постельных принадлежностей (матрацев, 
подушек) проводить не реже 1 раза в год

СП.2.4.3648-20 2.11.5

Вышеуказанные мероприятия включены в проект бюджета на 2024 и плановые годы 
2025-2026г.г.

(JfccjЗаведующая ДОУ: Кораблева Л.А.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-25T14:19:54+0500




